
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERRETO GUIDI 
Via Ildebrandino n. 23 - 50050 CERRETO GUIDI (FI) - Tel. 057155702 – Fax 057155338 

Cod. Fisc. 82010010484 – Cod.Min. FIIC867007 – Codice univoco ufficio: UFUGI5 
e-mail: fiic867007@istruzione.gov.it  PEC: fiic867007@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 1077/IV-5            Cerreto Guidi, 2 febbraio 2022 

      

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MONITOR DIGITALI 

INTERATTIVI TOUCH PROGETTO PON “DIGITAL BOARD” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 

6/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

CIP: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-70 -  CUP: F49J21010470006 – CIG: Z5C350E157 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 - VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
-VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
- VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

- VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione; 

mailto:fiic867007@istruzione.gov.it
mailto:fiic867007@pec.istruzione.it


 

- VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.  AOODGEFID–0042550 del 2/11/2021 di 

autorizzazione del progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

– codice 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-70; 

- VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 
- VISTI il Decreto n. 4645/4-16 del 5/11/2021 e la Delibera del Consiglio di Istituto n. 150 del 3/11/2021 
con la quale è stato inscritto nel Bilancio 2021 il finanziamento di €. 51.071,38;  
- VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 24/01/2022; 
- CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario acquistare monitor digitali interattivi touch 
screen;  
- CONSIDERATO che per le voci di spesa di acquisto dei monitor interattivi è stata assegnata una cifra 
pari a €. 44.646,61; 
- VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206 del 01/03/2018, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;  
- VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture;  
- VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  
- VERIFICATA l’inesistenza di una convenzione Consip per la fornitura ed i servizi che si intende 
acquistare 
- VISTO il Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti 
Pubblici (D.Lgs. 50/2016)” e alla relativa appendice, disponibili sul sito internet del Ministero dell’Istruzione; 
- DATO ATTO che con Delibera n.150 del 3/11/2021 il Consiglio di Istituto ha nominato la Dirigente 
Scolastica Responsabile Unico del Progetto (RUP); 
   

DETERMINA 

 

1 – le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2 – l’avvio delle procedure di acquisizione dei beni mediante procedura negoziata sul portale MEPA 

attraverso una RDO (Richiesta di Offerta) per l’affidamento della fornitura dei monitor digitali interattivi 

touch screen rivolta a tutti gli operatori economici del settore della Toscana; 

3 – di procedere alla scelta della Ditta affidataria secondo il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa 

ai sensi dell’art.95 c.4 D.Lgs 50/2016; 

4 – l’importo massimo per la fornitura è di €. 44.646,61 (quarantaquattromilaseicentoquarantasei/61) 

comprensiva di IVA;  

5 – che la fornitura dovrà essere effettuata entro 30 (trenta) giorni lavorativi dalla data dell’ordine; 

6 – che il Respnsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Gabriella Menichetti 

 

 

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Gabriella Menichetti 
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993) 

 

         


